COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA - SICOOB CREDIFOR

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

¥SICOOB

SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

ROBERTA DE CASTRO ALVES
Diretora Administrativa

maio/2022

599.460.145
6.697.933
580.216.006
177.222.888
177.207.122
15.766
398.603.457
4.389.662
(13.761.646)
(13.232.195)
(529.451)
158.934
5.791.933
8.897.880
18.307.498
200.000
(7.048.393)
599.460.145

599.460.145
418.173.595
139.371.447
278.802.148
101.020.398
45.894.348
53.926.214
53.922.160
4.055
350.238
849.598
3.470.340
1.273.813
7.244.445
61.819.984
14.194.675
41.428.195
6.197.114
6.457.570
45.316.003
(38.858.434)
599.460.145

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG - 082.177

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

abril/2022

589.953.493
5.208.179
573.430.667
171.438.355
171.421.736
16.619
397.589.096
4.403.216
(13.367.970)
(12.832.324)
(535.645)
127.202
4.919.978
8.897.880
17.505.251
200.000
(6.967.694)
589.953.493

589.953.493
409.766.528
144.116.656
265.649.872
99.377.569
41.715.494
56.693.632
56.692.899
732
347.295
621.149
3.409.544
1.201.221
9.221.690
61.804.936
14.179.627
41.428.195
6.197.114
5.172.005
35.440.485
(30.268.480)
589.953.493



