



COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDIFOR LTDA – SICOOB CREDIFOR  
SICOOB CREDIFOR  
CNPJ: 41.931.445/0001-72  
BALANÇETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	maio/2022	abril/2022
<b>ATIVO</b>	<b>599.460.145</b>	<b>589.953.493</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>6.697.933</b>	<b>5.208.179</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>580.216.006</b>	<b>573.430.667</b>
Relações Interfinanceiras	<b>177.222.888</b>	<b>171.438.355</b>
Centralização Financeira	177.207.122	171.421.736
Outras Relações Interfinanceiras	15.766	16.619
Operações de Crédito	398.603.457	397.589.096
Outros Ativos Financeiros	4.389.662	4.403.216
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>(13.761.646)</b>	<b>(13.367.970)</b>
(-) Operações de Crédito	(13.232.195)	(12.832.324)
(-) Outras	(529.451)	(535.645)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>158.934</b>	<b>127.202</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>5.791.933</b>	<b>4.919.978</b>
<b>INVESTIMENTOS</b>	<b>8.897.880</b>	<b>8.897.880</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>18.307.498</b>	<b>17.505.251</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(7.048.393)</b>	<b>(6.967.694)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>599.460.145</b>	<b>589.953.493</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>599.460.145</b>	<b>589.953.493</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>418.173.595</b>	<b>409.766.528</b>
Depósitos à Vista	139.371.447	144.116.656
Depósitos à Prazo	278.802.148	265.649.872
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>101.020.398</b>	<b>99.377.569</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	45.894.348	41.715.494
Relações Interfinanceiras	<b>53.926.214</b>	<b>56.693.632</b>
Repasses Interfinanceiros	53.922.160	56.692.899
Outras Relações Interfinanceiras	4.055	732
Obrigações por Empréstimos e Repasses	350.238	347.295
Outros Passivos Financeiros	849.598	621.149
<b>PROVISÕES</b>	<b>3.470.340</b>	<b>3.409.544</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>1.273.813</b>	<b>1.201.221</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>7.244.445</b>	<b>9.221.690</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>61.819.984</b>	<b>61.804.936</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>14.194.675</b>	<b>14.179.627</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>41.428.195</b>	<b>41.428.195</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>6.197.114</b>	<b>6.197.114</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>6.457.570</b>	<b>5.172.005</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>45.316.003</b>	<b>35.440.485</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(38.858.434)</b>	<b>(30.268.480)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>599.460.145</b>	<b>589.953.493</b>

ROBERTA DE CASTRO ALVES  
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG - 082.177

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais